
Straatnaambesluit Aanpassing Plateau van Minsk in Plateau van Nicosia 

Utrecht, 16 oktober 2024 

  

Burgemeester en Wethouders van Utrecht; 

  

Gelet op het advies van de commissie Straatnaamgeving; gelet op artikel 6, eerste lid, van de Wet ba- 

sisregistratie adressen en gebouwen (Wet BAG) en artikel 2 van de Verordening adressen gemeente 

Utrecht; 

  

Besluiten: 

  
  

I. 
In het stedenbouwkundige plan Leidsche Rijn Centrum Oost, gelegen in een deel van de buurt Leidsche 

Rijn Centrum van de woonplaats Utrecht, de straatnaam Plateau van Minsk te wijzigen in de straatnaam 

Plateau van Nicosia. 

II. 
De volgende volledige schrijfwijze, straatcode, kern en kenmerk van de genoemde openbare ruimte in 

te trekken ten behoeve van het bestand “Basisregistraties Adressen en Gebouwen”: 

Plateau van Minsk, straatcode 25034, type Weg, woonplaats Utrecht. 

III. 
De volgende volledige schrijfwijze, straatcode, kern en kenmerk van de hierna genoemde naam van 

de openbare ruimte vast te stellen ten behoeve van het bestand “Basisregistraties Adressen en Gebou- 

wen”: 

Plateau van Nicosia, straatcode 25034 type Weg, woonplaats Utrecht. 

IV. 
De ligging en de begrenzing van Plateau van Nicosia, zoals aangegeven op bijgevoegde tekening B510 

van het besluit VTH.24.12803639, vast te stellen. 

V. 
Toelichting 

Nicosia is de hoofdstad van Cyprus. 

VI. 
Participatie 

Toekomstige bewoners van het huidige Plateau van Minsk hebben op 12 maart 2024 verzocht om de 

straatnaam aan te passen naar Plateau van Nicosia. Aangezien meer dan de helft van de straat dit verzoek 

ondersteunt (alle bewoners van het woongebouw Villa Rood) is het verzoek in behandeling genomen. 

De projectleiding van de bouwontwikkeling Leidsche Rijn Centrum Oost heeft positief geadviseerd op 

dit verzoek. De Commissie Straatnaamgeving heeft dat ook gedaan in de vergadering van 17 september 

2024. 

  
Inwerkingtreding: dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking bij de daarvoor in aanmerking 

komende instanties. 

  

Burgemeester en Wethouders van Utrecht; 

Namens dezen, 

M. Prijs 

Hoofd Vergunningen 

Nr. 473467 

GEMEENTEBLAD 11 november 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Utrecht 

Gemeenteblad 2024 nr. 473467 11 november 2024 1 



Tekening B510 

Gemeenteblad 2024 nr. 473467 11 november 2024 2 


